ordem de prioridade, que somem uma carga horária total limitada em 120 (cento e vinte) horas e que não
extrapole o limite de 40 (quarenta) horas/mês. Os candidatos servidores aposentados/inativos poderão realizar
inscrições em disciplinas que somem uma carga horária total de até 192 (cento e noventa e duas) horas e que não
extrapolem o limite de 64 (sessenta e quatro) horas/mês;

4.12 Documentação obrigatória:

a) Diploma conforme Anexo I;
b) Currículo Lattes;
c) Para externos: RG, CPF, comprovante de residência e NIS/NIT/PIS.

4.13 A ausência de documentação implicará desclassificação.